
 

 

                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  КАЗЕННАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «СОШ а.КАРА-ПАГО» 

 

    «03 » апреля  2018 г.              Кара-Паго                                № 116 

 

                                                     ПРИКАЗ 

Об обеспечении комплексной безопасности воспитанников в пришкольном 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием «Росинка»                                          

На основании приказа № 26 от 05.04.2018г. Управления образования и культуры 

Абазинского муниципального района «Об обеспечении комплексной безопасности 

воспитанников в оздоровительных лагерях общеобразовательных организаций 

Абазинского муниципального района»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику пришкольного лагеря Кишмаховой Д.Д. создать условия для обеспечения 

безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, 

безопасности дорожного движения в период пребывания воспитанников в лагере; 

2. Уделить особое внимание соблюдению требований противопожарной безопасности; 

3. Обеспечить установленные меры безопасности при организации перевозок детей к 

местам отдыха и обратно с учетом дальности перевозок и времени суток; 

4. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению комплексной безопасности 

воспитанников в период пребывания в пришкольном лагере; 

5. В период проведения организационных мероприятий проводить обязательные 

инструктажи с детьми по охране труда, пожарной и антитеррористической безопасности, 

правилам поведения при занятии различными видами отдыха и труда, выработать четкий 

режим занятий и вести строгий учет наличия детей в группах. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


